Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Apucarana
Comissão Permanente de Concurso Público

1

EDITAL Nº 002/2018-PS-AP – Resultado da Prova Escrita

O Presidente em Exercício da Comissão Permanente de
Concurso Público, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto nos
subitens 4.8 e 6.2 do Edital nº 002/2018-PS-AP, que regulamenta o Processo
Seletivo para contratação de Professor Substituto, para atender o Câmpus
Apucarana, divulga, em anexo, a relação dos candidatos habilitados na Prova
Escrita e convoca-os para a Prova de Desempenho de Ensino, a ser realizada em
local e data conforme especificado no Anexo.

Apucarana, 07 de março de 2018.

Marcelo Ferreira da Silva
Presidente em Exercício da Comissão Permanente de Concurso Público

Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Apucarana
Comissão Permanente de Concurso Público

2

PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO
EDITAL Nº 002/2018-PS-AP

Anexo I ao Edital nº 002/2018-PS-AP – Resultado da Prova Escrita

ÁREA/SUBÁREA: LIBRAS

Protocolo Candidato Nota da Prova Escrita

121848 ALBERTO FREIBERGER BERNARDINELLI 80,00

121856 DOUGLAS KOMAR SILVA 50,00

121756 ISABELA LOPES FONSECA CONCHAL 65,00

121855 MILENA DA SILVA ANANIAS 65,00

DATA, HORÁRIO E LOCAL DO SORTEIO DE PONTO PARA A PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO
Data: 17/03/2018 Hora: 10h.
Local: UTFPR - Câmpus Apucarana - Rua Marcílio Dias, 635, Jardim Paraíso - CEP 86812-460 - Apucarana-PR
Sala: COGERH Bloco: B

DATA, HORÁRIO E LOCAL DA PROVA DE DESEMPENHO DE ENSINO
Data: 18/03/2018 Hora: 10h
Local: UTFPR - Câmpus Apucarana - Rua Marcílio Dias, 635, Jardim Paraíso - CEP 86812-460 - Apucarana-PR
Sala: M-009 Bloco: M
Sala de espera: M-011 Bloco: M

*Observações:
I – A presença no sorteio de ponto é opcional.
II – A apresentação dos candidatos no dia da Prova de Desempenho de Ensino será em ordem
alfabética rigorosa, tal como divulgado neste Edital, a cada 30 minutos.
III – Os candidatos não classificados para as próximas etapas poderão solicitar a sua nota pelo e-mail
cogerh-ap@utfpr.edu.br, informando a área, o nome completo e nº do CPF.
V – Recomendamos a leitura atenta do Edital de Abertura antes de realizar a prova.
V – A UTFPR disponibiliza na página do processo seletivo, um modelo sugerido de Plano de Aula,
bem como os critérios de avaliação na Prova de Desempenho de Ensino.